ВЫПИСКА

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение
спортивная школа олимпийского резерва по водным видам спорта «Экран»

194021, Санкт-Петербург, ул. Хлопина, д. 10, литер. Д, тел/факс 297-12-17, 297- 12-70

« Утверждаю»
седатель Комиссии ■?

А. К. Маслеников

О / /
у » 2022 г.

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по противодействию коррупции

Место проведения: СПб, СК «Центр плавания» по адресу ул. Хлопина, дом 10 лит. Д
(актовый зал).
Время проведения: 24 июня 2022 г., с 14:30 до 16:00
Участвовали:
Председатель Комиссии
Маслеников - директор
Алексей Кириллович
Заместитель председателя
Комиссии
Воробьев Александр - заместитель директора по спортивной работе -  начальник
Константинович отдела по спортивной работе (отдел по спортивной работе)

Члены Комиссии:

Алексеев Владислав - юрисконсульт
Николаевич

- специалист по закупкам (отдел бухгалтерского учета,
Похнатюк Ольга Евгеньевна планирования и закупок)

Ответственный секретарь
Комиссии

Сапунова Светлана
Викторовна - специалист по кадрам (отдел кадров и общих вопросов)

Приглашенные присутствующие лица:

Тренеры отдела по спортивной работе СПб ГБУ СШОР по ВВС «Экран»: Шайдуллина
Инга Анатольевна; Барабанова Елена Александровна; Никитин Алексей Юрьевич;
Абраменко Светлана Олеговна; Чернозипунников Станислав Леонидович;
Родители занимающихся спортсменов: Васильева Анастасия Геннадьевна; Горелова Ольга
Анатольевна; Миронова Анастасия Владимировна; Кузьмина Ксения Владимировна;

Мухина Екатерина Викторовна; Болтинская Анастасия Андреевна; Плавинская Марина
Владимировна; Безрукова Светлана Ростиславовна.

ПОВЕСТКА ДНЯ

О результатах рассмотрения заявлений (в пределах компетенции Комиссии по
противодействию коррупции) тренеров: Шайдуллиной И.А.; Барабановой Е.А.; Булыгиной
Е.М., Никитина А.Ю.; Абраменко С.О.; Чернозипунникова Станислава Леонидовича,
Чернозипунниковой Н.В.

Е О планируемых выездах с занимающимися СПб ГБУ СШОР по ВВС «Экран» в
период ежегодных оплачиваемых отпусков тренеров.

РЕШИЛИ:

Докладчики: Маслеников А.К., Сапунова С.В.

Слушали: Шайдуллину И. А., Васильеву А.Г.
Барабанову Е.А., Горелову О.А., Миронову А.В.

Рассмотреть представленные заявления в рамках полномочий, предоставленных
комиссии по противодействию коррупции.

Информацию принять к сведению.
Поездка инициирована группой родителей занимающихся в Ленинградскую

область, Приозерский р-н, п. Петровское (ул. Комплекс Связист, д. 9, пом. 5.3), ДОЛ
«Связист» в период ежегодного оплачиваемого отпуска Шайдуллиной И.А., Барабановой
Е.А. и Булыгиной Е.М., а именно: с 09.08.2022 по 25.08.2022.

Заключение договоров осуществлялось каждым из родителей. Выезд
планировался для детей по желанию их родителей.

Со стороны работников Учреждения, в том числе тренеров: Шайдуллиной И.А,
Барабановой Е.А. и Булыгиной Е.М. принуждения родителей при планировании выезда и
организации пребывания в лагере, а также к привлечению денежных средств родителей не
усматривается.

Согласно условиям ДОЛ «Связист», пребывание в нем тренера является
бесплатным.

Кроме того, с указанными тренерами во время заезда в ДОЛ «Связист»
планируется заключение договоров «на проведение волонтером работ в интересах ДОЛ
«Связист»». (Образец договора представлен Комиссии по противодействию коррупции на
обозрение).

По условиям такого договора Волонтеру за проведение безвозмездной помощи в
качественном проведении детского оздоровительного отдыха ДОЛ «Связист» обязуется
обеспечить бесплатное проживанием.

В настоящее время основания полагать, что организация поездки указанных
тренеров может влиять на предоставление каких-либо привилегий, отсутствуют.

Признаки коррупционных проявлений, а также совершения Шайдуллиной И.А,
Барабановой Е.А. и Булыгиной Е.М. действий, способствующих созданию негативного
коррупционного имиджа Учреждения, в настоящее время Комиссия не усматривает.

Слушали: Абраменко С.О.. Мухину Е.В., Болтинскую А.А.

Информацию принять к сведению.
Поездка инициирована группой родителей занимающихся в СПб ГБУ СШОР

«Экране».
Выезд планируется в ДОЛ «Буревестник» (Курортный район Санкт-Петербурга)

в период с 14.07.2022 по 03.08.2022, т.е. в период оплачиваемого отпуска Абраменко С.О.
Путевки в ДОЛ «Буревестник» приобретались каждым родителем.

Тренер Абраменко С.О. в указанный период временно трудоустраивается в ДОЛ
«Буревестник» на определенный срок воспитателем. Таким образом, проживание и питание
ее в ДОЛ «Буревестнике» обеспечивается за счет собственных средств.

Со стороны работников Учреждения, в том числе тренера Абраменко С.О.
принуждения родителей при планировании выезда и организации пребывания в лагере, а
также к привлечению денежных средств родителей не усматривается.

Признаки коррупционных проявлений, а также совершения Абраменко С.О.
действий, способствующих созданию негативного коррупционного имиджа Учреждения, в
настоящее время Комиссия не усматривает.

Слушали: Никитина А. Ю., Плавинскую М.В., Безрукову С. Р.

Информацию принять к сведению.
Поездка для 18 спортсменов занимающихся в СПб ГБУ СШОР «Экрана» в период

летнего отдыха, а именно: с 05.08.2022 по 25.08.2022 в «Загородную Олимпию»
(Волгоградская область, Среднеахтубинский район, пос. Вторая Пятилетка) инициирована
группой родителей. Тренера Никитина А.Ю. родители попросили присоединиться к
отдыху их детей.

Договор об организации детского отдыха в указанные даты заключен 30.05.2022
родителем одного из спортсменов с ООО «ГЛЭДТУР».

Стоимость услуг по договору оплачивали родители, два сопровождающих из
числа родителей спортсменов, а также тренер Никитин А.Ю.

Со стороны работников Учреждения, в том числе тренера Никитина А.Ю.
принуждения родителей при планировании выезда и организации пребывания в
«Загородной Олимпии», а также к привлечению денежных средств родителей не
усматривается.

Признаки коррупционных проявлений, а также совершения Никитиным А.Ю.
действий, способствующих созданию негативного коррупционного имиджа Учреждения, в
настоящее время Комиссия не усматривает.

Одновременно Комиссия (в случае получения разрешения директора Учреждения)
рекомендовала указанным тренерам совместно с родителями самостоятельно урегулировать
иные вопросы, связанные с планированием и организацией поездок в летний период, в
соответствии с действующим законодательством и установленными правилами.

Слушали: Чернозипунникова С.Л., Кузьмину К.В.

Поездка для спортсменов в период летнего отдыха детей в пансионат «Ольшаники»
(Ленинградская область, Выборгский район, пос. Ольшаники, Центральная ул., 50) в
период с 07.08.20122 по 27.08.2022 инициирована группой родителей занимающихся.

Договор с пансионатом заключался непосредственно одним из родителей.
Комиссия отложила рассмотрение данного вопроса по существу до предоставления

дополнительных сведений.
Срок: не позднее 05.08.2022.

Ответственный
секретарь комиссии С.В. Сапунова